Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 14/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2022

(Processo Administrativo nº. 07/2022)

Objeto:  Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de
Diplomas/Títulos Impressos.

Valor Total: R$ 10.950,00 (dez mil, novecentos e cinquenta reais).

Validade: 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Jornal Oficial de Londrina.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, inscrita no CNPJ sob o nº 78.316.064/0001-93,
com sede na Rua Gov. Parigot de Souza, 145, Centro Cívico Bento Munhoz da Rocha Neto,

[...]

conforme Termo de Referência.
R$ 90,00 105 R$ 9.450,00

2
Impressão adicional de Diploma/Título sem capa de

proteção, conforme no Termo de Referência.
R$ 30,00 50 R$ 1.500,00

VALOR TOTAL R$ 10.950,00

10. O  presente  instrumento  possui  valor  total  de  R$  10.950,00  (dez  mil,  novecentos  e
cinquenta reais). 

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

11. O prazo para pagamento será de 5 (cinco) dias úteis, contados do recebimento definitivo,
pelo servidor designado a atuar como Fiscal do Contrato, da Nota Fiscal/Fatura apresentada pela
Contratada.

12. A Nota Fiscal deverá ser apresentada na entrega dos Diplomas/Títulos.

[...]

Jairo Tamura                 Pedro da Cruz Castelo Branco
Presidente da Câmara Municipal de Londrina               Representante Legal

TERMO DE REFERÊNCIA

DO OBJETO

1. O  objeto  deste  Termo  de  Referência  é  o  fornecimento  de  até  105 (cento  e  cinco)
diplomas/títulos impressos com capa para proteção, os quais serão utilizados para a entrega de
honrarias  concedidas  pela  Câmara  Municipal  de  Londrina,  quais  sejam,  Título  de  Cidadão
Honorário,  Título de Cidadão Benemérito,  Medalha Ouro Verde,  Diploma de Reconhecimento

[...]

CLÁUSULA DEZESSEIS – DO FORO
	52. O foro para dirimir questões relativas ao presente instrumento será o da Comarca de Londrina, Estado do Paraná, com exclusão de qualquer outro.
	Estado do Paraná
	DO OBJETO
	1. O objeto deste Termo de Referência é o fornecimento de até 105 (cento e cinco) diplomas/títulos impressos com capa para proteção, os quais serão utilizados para a entrega de honrarias concedidas pela Câmara Municipal de Londrina, quais sejam, Título de Cidadão Honorário, Título de Cidadão Benemérito, Medalha Ouro Verde,